
  
DETERMINAZIONE N.   254 

 

16 DICEMBRE 2021 

 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

 

OGGETTO: SETTORE ASSISTENZA: GRADUATORIA POSTO ALLOGGIO 

STUDENTESSE E STUDENTI ISCRITTI AI CORSI DI DOTTORATO E ALLA 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE PER LE PROFESSIONI LEGALI  A.A. 

2021/2022 – DOMANDE DAL 1° SETTEMBRE AL 30 NOVEMBRE 2021 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore”, prevede che il Consiglio di Amministrazione dell’Ente adotti norme 

regolamentari per l’erogazione dei servizi di assistenza a favore delle studentesse e degli studenti 

“capaci e meritevoli anche se privi di mezzi”, 

 

con deliberazione n. 9 di data 27 maggio 2021, il Consiglio di Amministrazione ha approvato il Bando 

per il conferimento della borsa di studio e del posto alloggio, per l’esonero dalla tassa provinciale per 

il diritto allo studio e dalle tasse universitarie per studentesse e studenti matricole, immatricolati o 

trasferiti a Trento a partire dall’a.a. 2017/2018 e in trasferimento da altri Atenei – Bando 1 ISEE, 

 

il Bando 1 ISEE prevedeva il termine del 30 novembre 2021 per la presentazione della domanda di 

benefici da parte delle studentesse e degli studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca e alla Scuola 

di Specializzazione per le Professioni Legali per l’a.a. 2021/2022, 

 

con determinazione n. 173, di data 9 settembre 2021, sono state approvate le graduatorie dei posti 

alloggio a.a. 2021/2022 di cui al Bando 1 ISEE, relative alle domande presentate dagli studenti nel 

periodo dal 19 luglio al 31 agosto 2021, 

 

con determinazioni n. 175 e 182, rispettivamente di data 14 e 24 settembre 2021, sono stati approvati 

gli aggiornamenti delle graduatorie di cui al punto precedente, 

 

in data successiva al 31 agosto sono pervenute altre domande di benefici da parte delle studentesse e 

degli studenti iscritti ai corsi di dottorato e alla Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali,  

 

visto il bando di concorso, è stata predisposta la graduatoria per l’assegnazione del posto alloggio alle 

studentesse e agli studenti che hanno presentato domanda dal 1° settembre al 30 novembre 2021, 

iscritti per l’a.a. 2021/2022 ai corsi di dottorato e alla Scuola di Specializzazione per le Professioni 

Legali, come risulta dagli allegati A e B, parti integranti del presente provvedimento, 

la graduatoria di cui all'allegato B riporta i dati di coloro che hanno richiesto il posto alloggio; tale 

allegato, al fine di rispettare il divieto di diffondere dati identificativi di persone fisiche destinatarie 



 

2  

 

di vantaggi economici da cui è possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute e alla 

situazione di disagio economico-sociale degli interessati (art. 31 bis comma 2 bis della legge 

provinciale 30 novembre 1992 n. 23) non è oggetto di pubblicazione sulla rete internet, 

per le finalità indicate negli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 la graduatoria 

viene pubblicata sulla rete internet in forma anonimizzata, come da allegato A al presente 

provvedimento, 

in caso di incongruenza tra i dati riportati rispettivamente negli allegati A e B, prevale quanto 

contenuto nell'allegato B, 

si prende atto che il contenuto del presente provvedimento costituirà oggetto di pubblicazione sul sito 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione aperta”, nei termini e con le modalità previste dall’art. 31 

bis della l.p. 23/1992. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il D. Lgs. n. 68 di data 29 marzo 2012 “Revisione della normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione 

della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 

dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al 

comma 6”; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 novembre 

2020, n. 19, e con deliberazione della Giunta provinciale di data 22 dicembre 2020, n. 2162; 

 vista la "I^ Variazione al budget economico 2021" approvata con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione di data 28/9/2021 n. 15 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 

5/11/2021, n. 1850; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

 



 

3  

 

1. di approvare la graduatoria per l’assegnazione del posto alloggio alle studentesse e agli studenti 

che hanno presentato domanda dal 1° settembre al 30 novembre 2021, iscritti per l’a.a. 2021/2022 

ai corsi di dottorato e alla Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali, come da allegati A 

e B, parti integranti al presente provvedimento; 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all.: 2 

RAGIONERIA 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(GM/mpd) 

 

 

 

 

 

 

 


